
経営ニュース 

 この春、職員の異動がありましたのでお知らせいたします。事務局長の長嶋明と経営支援員の北野さおりが退職し、

経営指導員の小林文明が鹿瀬商工会に異動となりました。後任に新潟県商工会連合会から事務局長伊藤滋、能生

商工会から経営指導員山崎耕司、新規採用で経営支援員伊藤瑞季が着任いたしました。前任者同様に宜しくお願

いいたします。 

●職員異動のお知らせ 

黒埼商工会広報 №２９４ 

《平成２７年４月号》 
TEL 377-3155 FAX377-4056 

 五年間でありましたが、この３月

で、無事卒業となりました。   

  皆様からいただきました温かいご

指導・ご厚誼に対し、深く感謝申し

上げます。 

 近くですので、時々、お目にかかると思いますので、声を

かけてください。                            

「退任の挨拶」 事務局長 長嶋 明 

「退任の挨拶」 経営指導員 小林文明 

裏面もご覧下さい 

 一年という短い間でしたが、大変お世

話になりました。 

 皆様に親切にしていただき、感謝して

おります。 

 これからも皆様のご繁栄とご多幸を

心より、お祈り申し上げ退職のご挨拶といたします。 

「退任の挨拶」 経営支援員 北野さおり 

 4月から事務局長として、着任い

たしました伊藤 滋と申します。 

 商工会歴は36年余と長いのです

が、黒埼についての知識は少なく、

単会の事務局長という職務も初めて

です。前任の長嶋事務局長と同じく

西川からの通勤です。黒埼商工会のため精一杯頑張り

ますので、皆様のご協力とご指導の程よろしくお願いしま

す。 

 三年間、公私とも格別のご支援を賜

り、おかげさまで大過なく職務に取り組

むことができましたことをお礼申し上げ

ます。  

  新任地では、黒埼商工会で学んだこ

とを生かせればと思っています。 

 皆様方のご健康とご多幸を心からお祈り申し上げご挨

拶といたします。 

「新任の挨拶」 経営指導員 山崎 耕司
や ま ざ き  こ う じ

 

  ４月１日に黒埼商工会に赴任し

ました山崎です。出身は燕市（旧分

水町）で、前任地では単身赴任を

経験いたしました。 

 早く仕事に慣れ、会員の皆様方の

お役に立てるよう努力して行きたいと思いますので、宜し

くお願い致します。 

「新任の挨拶」 経営支援員 伊藤 瑞季
い と う  み ず き

 

 ４月から黒埼商工会でお世話

になっております伊藤瑞季と申し

ます。 

 新規採用で分らないことばかり

ですが、頑張りたいと思います。 

 宜しくお願い致します。 

●平成２７年度総代会は、５月１４日（木）の午後３時から開催することになりま
した。総代の皆様、ご予定を入れて下さるようお願いいたします。  

「新任の挨拶」 事務局長 伊藤 滋
いと う  しげる

 

 

 



●新潟市元気創生プレミアム付き商品券事業の参加店及び券販売所の 

  募集について  

 新潟市では、国の地方創生交付金を活用して、上記のプレミアム商品券事業を実施することと

なりました。（並行して、子育てすこやか商品券も取扱うことになります。） 

 その実施委託先が、実行委員会と決まりましたが、下記のとおり、参加店を募集していますの

で、是非参加くださるようお願いします。主な事業内容は下記のとおりです。詳細は、別紙募集

要項をご覧ください。（不明の場合は、黒埼商工会へお問合せ下さい。） 

●新規会員のご紹介 
業所名 業種 所在地 

㈱WIN－PLUS 映像制作（CM・企業PV・空撮他） 西区五十嵐一の町 

コンパニオンクラブ蘭 新潟営業所 派遣業 西区西小針台 

アコーダンス松田 不動産業 西区平島 

●働き方改革をすすめてみませんか 

  ～効率よく働いて、職場環境を改善しましょう～  

 少子高齢化が進む現状で、良質な雇用を確保することは多くの企業の皆様の課題だと思いま

す。有給休暇の取得促進や時間外労働の縮減ができるように効率よく働く企業の「働き方改革」

を進めて、貴社における労働環境の向上を図ってみませんか。 

 詳細は、厚生労働省のホームページに「働き方・休み方改善ポータルサイト（http://work-

holiday.mhlw.go.jp)をクリック。貴社の現段階での労働環境が分かる「自己診断ツール」や先進的

な事例がわかります。 

●平成２７年４月１日～改正パートタイム労働法が施行～  
 パートタイム労働者の雇用管理改善はお済みですか？ 

  ▼パートタイム労働者の待遇について、職務内容と人材活用の仕組みが通常の労働者と 

   変わらない場合は、通常の労働者との差別的な取扱いが禁止されます。 

  ▼パートタイム労働者の雇入れに当たって、待遇の説明や相談窓口の整備が義務づけられま   

   す。  

 詳しくは「パート労働ポータルサイト」（http://part-tanjikan.mhlw.go.jp/)をご覧いただくか、   

 又は新潟労働局雇用均等室まで（０２５－２８８－３５１１） 

●キャリアアップ助成金のご案内 

 「キャリアアップ助成金」は、有機契約労働者、短時間労働者、派遣労働者といったいわゆる 

 非正規雇用の労働者の企業内でのキャリアアップなどを促進するため、正規雇用への転換、人  

 材育成、処遇改善などの取組を実施した事業主に対して助成する制度です。 

  労働者の意欲、能力を向上させ、事業の生産性を高め、優秀な人材を確保するために、ぜ 

 ひ、この助成金制度をご活用ください。 

  支給要件等の詳細は、厚生労働省ホームページ、新潟労働局助成金センター（０２５－２７ 

 ８－７１８１）等でご確認願います。 


